
terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Jequié
Resolução

 
 

RESOLUÇÃO 005/2023. 

 
Dispõe sobre Alteração de dados referente 
ao Termo de Aceite dos Recursos 
Emergenciais para o provimento do Piso 
Variável de Alta Complexidade e Benefícios 
Eventuais do município de Jequié/Ba. 
 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JEQUIE – CMAS, no uso da 
competência que lhe confere a lei municipal Nº 1.378 de dezembro de 1995 e o artigo 18 da Lei 
nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993, Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS, modificada 
pela lei 12.435 de 06 de julho de 2011, na Sessão Plenária extraordinária, realizada dia 03 de 
março de 2023. 
 
Considerando as fortes chuvas que atingiram o município no mês de dezembro do ano de 2022; 
 
Considerando que no momento que o TERMO DE ACEITE foi aprovado, a equipe técnica 
estava em campo ainda copilando o número de famílias atingidas e afetadas pela chuva. 
 
Considerando que fosse retificado com os dados conclusivos da equipe do  Desenvolvimento 
Social e Defesa civil, onde concluiu que  2970 famílias foram diretamente afetadas, sendo 11880 
pessoas afetadas, e cerca de 20 mil pessoas   afetadas de forma indireta com falta de energia, 
água e sem acesso a estradas. 
 
Resolve: 
 
Art. 1º - Aprovar a alteração de dados referente ao Termo de Aceite dos Recursos Emergenciais 

para o provimento do Piso Variável de Alta Complexidade e Benefícios Eventuais do município 

de Jequié/Ba. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
SALA DAS SESSÕES, Jequié em 03 de março de 2023. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

                                

Kaline Meira de Souza 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E332B346EAD4452E63422028E82BEC8


		2023-03-07T15:27:30-0300




